
 

 
 

Bestyrelsens beretning for 2023    februar 2024 
 
Butikken 
Butikken myldrer. Små og store kunder, donorer, naboer, venner, der tager en snak, forældre og 
bedsteforældre, der bare skal kikke, mens børnene leger, læser eller tegner på tegnepladsen. Det 
er et sted alle bliver glade, når de kommer – uanset hvem de er.   
 
De frivillige myldrer også i butikken. Alle ugens dage, også på lukkedagene er der frivillige, der 
arbejder fokuseret på at sortere tøj og legetøj, prise og affaldssortere – et job for sig. Uldmødrene - 

vi har fået 2, hurra       – arbejder hårdt med at sortere garn i relevante poser, som kan afhentes af 
vores strikkere, prise og størrelsesangive det indkomne strik og præsentere det fint. Der er også 
travlt med at lave startpakker, aflevere indkøb, hente eller aflevere kasser med tøj fra depotet, 
pudse vinduer eller bare give en hånd med på en travl dag. Kort sagt alt det, der skal til for at 
butikken skinner, ikke en lukkedag har der været i år, hverken i sommerferie eller i julen og 
kunderne kan lide det.  
 
SÅ vi gjorde det igen i år – det man ikke troede muligt i en kælder på Nørrebro, og som på 
Nørrebrosk holder lukket om mandagen – vi øgede omsætningen med 9 procent til 1.428 million.   
Og hvad er det så vi kan? Vi tror selv, at den utroligt gode stemning i butikken er en del af 
forklaringen. Og hvad kommer den af? Den kommer af, at de frivillige i butikken er stolte af deres 
arbejde, at vi arbejder som et hold, der hele tiden forsøger at gøre det bedre, og sidst men ikke 
mindst fordi de frivillige så godt kan lide vores kunder. Og ja det ved vi, for når vi spørger til vores 
butiksmøder, hvad det bedste er ved at være i butikken, svarer flertallet, at det er de søde kunder. 
Og når man har det sådan, så får alle kunder den samme behandling uanset formål med besøget, 
uanset om man er gammel eller ny kunde, uanset om kunden etnisk dansk eller ej. 
 
Den anden del af forklaringen tror vi er, at vi aldrig er tilfredse. Vi ønsker os hele tiden at blive 
bedre. De mange meget ambitiøse frivillige har mange meninger om, hvordan butikken skal drives 
og arbejdet skal tilrettelægges. Nogle gange ville det jo være lettere, hvis vi alle var enige, men det 
er netop ambitionen, forskelligheden og de efterfølgende diskussioner, der driver butikken fremad, 
så tak for det.   
 
I 2023 blev vi enige om, at vores strik skulle være det første kunderne mødte. En vigtig vare, der 
beundres, berøres, diskuteres og sælges mere og mere. I foråret valgte vi også at præsentere tøjet 
for de største på en ny og mere overskuelig måde, samtidigt med at vi har indført strengere 
kvalitetskrav. Tøjet kommer primært fra Frederiksberg og fra Lyngby, da vi kun sjældent får tøj ind i 
de str. Mange tak til begge foreninger for at gemme tøj til os, det er virkelig værdsat.  
 
Vi har også taget en tur i vores udstyrsrum og selv om vi ikke er færdige, har det i år set pænere ud 
end nogensinde – tak for det.  
 
Vi får rigtig mange tøjdonationer, men desværre er kvaliteten faldende. Derfor henter vi mærketøj 
også fra Hillerød, det giver variation i vareudbuddet og fungerer som blikfang og sælges hurtigt. 
Tak også til Hillerød.  
 



 

 
 

Kort sagt butikken skinner (naturligvis med enkelte undtagelser) og fornyr sig, og det kan vores 
kunder lide.  
 
Affaldssorteringen er et stort issue i butikken og kræver en mindre uddannelse. Vi er naturligvis 
overordnet enige i, at alle skal blive dygtigere til at sortere og gøre sig umage. Men de nye 
retningslinjer for tekstilaffald i Københavns Kommune er en udfordring for os. Københavns 
Kommune har ikke affaldsløsninger til genbrugsforretninger, på trods af alt det arbejde vi laver for 
kommunen, så vi har måttet entrere med Marius Pedersen, som afhenter en container 2 gange pr. 
måned for en pris af 1600 kr. Det synes vi er uholdbart, men vi ser ingen andre løsninger pt. Vi 
ønsker os at problemstillingen italesættes i overordnede fora. 
 
Vi har meget længe ønsket os en ny disk, og 2023 blev året, hvor det lykkedes, takket være en af 
vores aktivitetsledere og hendes fantastiske forbindelse til ”The Lab i Vermundsgade” stod der 
pludselig en ny hjemmelavet Nørrebro-like disk i butikken. Den løftede butikken og alle de 
frivilliges og kunders humør, så smuk. Kæmpe tak.  
 
Bestyrelsen 
Foreningen har vokset sig større på alle måder. Vi er blevet flere, vi er blevet dygtigere og mere 
kvalitetsbevidste, vi stiller større krav til os selv, vi bosser hele tiden på for at tage næste spring 
fremad. Og først og fremmest oplever vi at behovet for os og vores virke er exponentielt stigende. 
Kæmpe tak til hel bestyrelsen for arbejdet, tankerne og planlægningen af årets arbejde. Jeg vil 
også gerne benytte lejligheden til at takke min næstformand Lis Pedersen, utallige er de sms’er, 
mails, og telefonsamtaler, stort og småt, men uundværligt og så vigtigt, tak Lis. 
 
Vores mål og fokus er at arbejde for og med de mest udsatte familier i vores lokalområde. 
Baggrunden for disse familiers udsathed starter oftest med dårlig økonomi, kombineret med 
traumer efter vold i parforhold, flygtningestatus, barn med handicap, opvækst i dysfunktionelle 
familier, ensomhed mm. Vi ser disse familier kæmpe for at blive integreret, komme ud af 
ensomheden, at deres børn får mad, kan følge med i skolen, får en uddannelse, giver dem 
fritidstilbud og dejlige oplevelser. Disse familier bliver i pressen ofte beskrevet som selvforskyldte i 
den situation, de er havnet i. Det ser vi ikke.  
 
Fælles for disse familier er, at de er så bekymrede for det offentlige system, at de ofte går under 
radaren. Der skal derfor arbejdes på tillidskontoen for at skabe gode relationer. Vores mål er derfor 
at udvide kredsen af familier, vi arbejder med. Det vil vi gøre ved at øge vores netværk og vores 
samarbejdsflader.  
 
Vi har således i år indledt samarbejde med  

• Nørrebro United (NU). Sport og det fællesskab, der følger med, er dokumenteret af stor 
betydning for alle børn, og, især udsatte børn. NU er Danmarks største børneklub og pige-
kvindeklub indenfor sport. De arbejder fokuseret på at give udsatte børn muligheder for at 
komme ind i fællesskabet. De får derfor fortrinsret til sportsaktiviteter på trods af lange 
ventelister. Vores samarbejde baserer sig på gensidig interesse, vi vil gerne understøtte 
udsatte børns deltagelse i sportsaktiviteter og Nørrebro United vil gerne anvende vores 
kontakter til udsatte familier. Derudover tilbyder NU, at vi må låne lokaler dels til møder, 



 

 
 

dels til aktiviteter, dels indbydes vi til diverse arrangementer. Vi forventer os meget af dette 
samarbejde.  

 

• Nørrebro Park Skole I 2023 har vi indledt et samarbejde med Nørrebro Park Skole. Skolen 
optager elever fra nogle af de mest belastede familier, bl.a. fra Lundtoftegade. Vi har i 2023 
via lederen af SFO og sundhedsplejerske uddelt penalhuse og skoletasker til børn, hvis 
familier ikke havde råd til det. Det har været en meget stor succes med mange glade børn 
og familier.  Efterfølgende har der i sundhedsplejerskernes netværk været stor interesse, 
ikke blot fra Nørrebro Park Skolen men også fra andre skoler på Nørrebro. Projektet er dels 
at løfte en stor udgift for familierne, dels at få kendskab til flere familier, som kan gøre brug 
af vores hjælp. Planen er derfor at sundhedsplejerskerne introducerer de familier, som får 
skoletasker til butik og aktiviteter og ”visiterer” de interesserede. Vi har været så heldige at 
få 25.000 kr. til projektet fra Sct. Stefans Fonden, en nyoprettet fond, vi takker så mange 
gange.  

 
Arbejdet med udsatte familier kan slide på frivillige og samværet kan fremprovokere mange 
spørgsmål. Dels hvordan man selv agerer eller burde agere, dels kan man få reaktioner 
efterfølgende som følge af en slags mental overdosering. Man kan også blive trist over at komme 
til at kende velfærdssamfundet på en anden måde. Vores oplevelse er, at det giver en usikkerhed 
ift familierne, hvordan skal man agere? Gjorde jeg det rigtigt? Svarede jeg det rigtige? hvordan kan 
jeg gøre det bedre næste gang? Jeg bliver alt for træt bagefter, hvad kan jeg gøre ved det?  
 
Vi besluttede, at vi måtte tage nogle overordnede samtaler om det i seminarregi. Vi havde desuden 
også ønsker om at tale alle vore tilbud igennem med det formål at knytte aktiviteter, hjælpende 
hånd og fødselsdage bedre sammen.  
 
Vi afholdt et bestyrelsesseminar i efteråret med erhvervspsykolog Maren Sindahl som guide. Det 
blev 5 meget produktive timer med store samtaler om værdier, fremadrettet arbejde og 
sammenhængskraft mm. Vores arbejde blev vendt, hvad går godt hvad går mindre godt, hvor skal 
vi forbedre os, hvilke dilemmaer har vi?  
 
Jeg vil gerne takke hele bestyrelsen for meget konstruktive og åbenhjertige samtaler. Konkret fik vi 
sat flere skibe i søen. Vi besluttede at aktivitetsholdet fremover skal tilbydes undervisning i 
”hvordan er det at være frivillig i samvær med udsatte familier?”, mentoring efter sommerlejr eller 
ved behov. Derudover skal der være en mere tydelig introduktionssamtale og kontrakt, der 
beskriver afdelingens værdier og forventninger og arbejde. Foreningen skal have mere 
sammenhængskraft mellem de forskellige tilbud.  
 
Vi har i flere år haft en stabil bestyrelse med relativt få udskiftninger 
I år har 4 bestyrelsens medlemmer valgt at trække sig. De skal alle have så mange tak for det 
arbejde, de har budt ind med.  
 
For 8 år siden startede jeg i november måned som butiksfrivillig. Hver torsdag fortalte Britta Lund 
mig, hvad det hele gik ud på. Vi fik lyst til at gøre det bedre, i februar blev jeg valgt som formand, 
et valg jeg ikke havde stillet op til uden at Britta også havde lovet at stille op. Britta har siden fulgt 
mig og jeg hende i et tæt parløb, man finder ikke en mere loyal partner end Britta. Det har været 



 

 
 

bump på vejen, hvor Brittas loyalitet har betydet så meget. Den virkelige test kom da holdet, der 
skulle gennemføre vores første sommerlejr, meldte fra kort tid før afrejsen. Brittas konklusion var 
kort og præcis, ”det skal i hvert fald ikke gå ud over børnene, så selvfølgelig tager jeg med”. Det 
blev en skøn sommerlejr, som ingen af os glemmer. Den satte varige spor både i venskabet og i os. 
Vi forstod, hvor vigtige man kunne være for børn. Tusind, tusind tak Britta, jeg havde ikke været her 
i dag, hvis du ikke havde været der dengang.  
 
Du har altid arbejdet hårdt i butikken, vi har på utallige vagter og udenfor vagtplanen givet den en 
kæmpe skalle. Arbejdet i butikken har ændret karakter, og der er blevet utroligt travlt. Britta har 
derfor besluttet, at hun vil bruge al sin tid i butikken og overtage nogle af de vigtige 
oplæringsopgaver, der er. Vi har købt en gave, som gør, at du kan tænke på os hele tiden. Og på 
hvad du har betydet foreningen.  
 
Cecilie Malskær har været i foreningen i en årrække, først som butiksfrivilig og førstegangsgravid, 
ultrahurtigt satte Cecilie sig ind i alting, sorterede, og organiserede. Den største indsats ydede 
Cecilie under nedlukningen under covid. Hun samarbejdede tæt med de ansvarlige for Reshopper 
og vi startede et kæmpe salg af fastelavnstøj og siden af butikkens øvrige varer. På den måde tjente 
vi til huslejen, tak for det. De sidste år har Cecilie sat den rullende kagemand i system sammen 
med skiftende kagedamer, og dermed givet rigtig mange børn en dejlig oplevelse. Du skal have 
rigtig mange tak for dit arbejde.  
 
Michael Dalgaard har været en meget aktiv aktivitetsmedarbejder i flere år. Da vi stod uden 
kasserer sidste år tilbød du at overtage posten indtil vi fandt en ny. Det er vi dybt taknemmelige 
for. Det er helt umuligt at undvære en kasserer. Tak for den måde du er gået til arbejdet på, du har 
bosset på, og tak også for at hjælpe en ny kasserer i gang, en kasserer der måtte melde fra efter 
kort tid, og så tilbød du at fortsætte tak igen, vi tørrede sveden af panden. Nu forlader du posten – 
og denne gang er det rigtigt- Tak for det hele og bedst er det, at du fortsætter som aktiv 
aktivitetsfrivillig.  
 
Trine Thy Mogensen, du har løftet aktivitetsholdet med dine utallige påfund, ved at kende så 
mange og få så mange till noget. Du har bragt megen glæde og meget godt humør ind i 
bestyrelsen, altid været parat til at hjælpe med stort som småt. Og så har du aktiveret dit 
arbejdssted til at lave butiksdisk, som vi hver dag nyder. Der har altid været åbent for brug af 
lokalerne i Vermundsgade og ofte har de også åbnet pengepungen, når der manglede julegaver 
eller andet. Tusind tak for det. Tak også for at du bliver på aktivitetsholdet.  
 
Aktiviteter 
Aktivitetsholdet har igen i år fokuseret på primært at afholde relationsdannende aktiviteter. Målet 
har været at lave 2 aktiviteter/måned. Det mål ha vi nået, da de er holdt 26 aktiviteter i 2023. Tak 
til alle flittige frivillige. viften er bred, lyt med: 
Natur: bondegård, og Bøllemosen 
Samvær: Fællesspisning x: 2, banko og sommerlejr – vi fik 10.000 kr til fra Kingos Kirke. De havde 
tilbudt at give alle de penge, de samlede ind til vores sommerlejr. Tusind tak for det,  
Musee:r Arbejdermuseet, Nationalmuseet og Frilandsmuseet og Enigma. 
Film og teater: Cinemateket, og, biograftur, Bellevue teatret 2 gange 
Oplevelse: ZOO og Tivoli 



 

 
 

Årstid: Påskeæg, Halloween med sminkepiger og æsler, Julebag hos Meyer, Julekurve, 270 
julegaver med gavekort til Rema, juleaften hos Yaffa (100 gæster).  
Morforkælelse:3 x Sephhora Sminkning 
 
Jeg håber alle aktivitetsfrivillige ved hvilken betydning disse oplevelser har for børn og forældre.  
Ligesom jeg håber at alle butiiksfrivillige ved, hvad det betyder at de gør det muligt. Vi har afholdt 
ca. 5 fødselsdage/måned, fødselsdagene er utroligt populære og efterspørgslen er stor. Nogle 
gange er vi desværre af logistiske årsager nødt til at sige nej. Vi leder stadig efter en endnu bedre 
måde at gøre det på, det bliver i 2024.  
 
At familiers økonomiske situation er forværret de sidste år fremgår af ansøgningerne til den 
hjælpende hånd: 2 par briller, 1 cykel, studietur, oplevelsestur, pennalhuse og skoletasker, 
studiebøger, benskinner til Nørrebro United, lovpligtigt over 12 år og meget andet. Vi har ikke 
afholdt de store arrangementer i 2023. De frivillige har fået påskeæg og chokoladejulekalendere. 
De butiksfrivillige har haft møde med marokkansk pædagog og ledende sundhedsplejerske, der 
fortalte om, hvordan de arbejder med de mest udsatte familier. Og så inviterede vi til filmen 
Idioten i Dagmar med efterfølgende samvær. Tankevækkende og gode samtaler. Bestyrelsen har 
planlagt at afholde flere arrangementer med fagligt indhold. Det giver sammenhold og relationer 
på tværs. 
 
Mette Faber, formand Mødrehjælpen Nørrebro 


